РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2016 г. № 253

с. Дерюгино

О предоставлении главе крестьянского (фермерского) хозяйства

О.А. Мелиховой в аренду за плату земельного

участка из земель населенных пунктов

с разрешенным видом использования –

сельскохозяйственное использование

 В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Курской области от 28.12.2007 № 137-ЗКО «О порядке определения размера
арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование
земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области или государственная
собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Дерюгинский
сельсовет» Дмитриевского района Курской области, рассмотрев заявление и приложенные к нему
документы главы крестьянского (фермерского) хозяйства Мелиховой Ольги Антоновны,
зарегистрированной по адресу: Курская область, Дмитриевский район, с. Дерюгино, ОГРНИП
315463300003368, о предоставлении на праве аренды за плату земельного участка, расположенного по
адресу: Курская область, Дмитриевский район, Дерюгинский сельсовет, Администрация Дерюгинского
сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании п. 15 ч. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации предоставить главе
крестьянского (фермерского) хозяйства Мелиховой Ольге Антоновне, паспорт 3802 № 808928, выдан
Дмитриевским РОВД Курской области, 24.12.2002, код подразделения 462-006, действующей на
основании свидетельства о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства,
ОГРНИП 315463300003368, адрес: Курская область, Дмитриевский район, Дерюгинский сельсовет, с.
Дерюгино, на праве аренды сроком на 20 (двадцать) лет за плату земельный участок из категории земель
населенных пунктов, с кадастровым номером: 46:05:160103:15, площадью 57 000 кв.м., местоположение:
Курская область, Дмитриевский район, Дерюгинский сельсовет, разрешенное использование –
сельскохозяйственное использование. Цель предоставления – для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности.

 2. Заместителю главы Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской
области (Хохловой Е.И.) в десятидневный срок подготовить договор аренды земельного участка и
направить его заявителю.

3. В соответствии с Законом Курской области от 28.12.2007 № 137-ЗКО «О порядке определения
размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование
земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области или государственная
собственность на которые не разграничена» установить арендную плату за земельный участок в размере
6 794 руб. 97 коп., согласно расчёту арендной платы за земельный участок, прилагаемому к настоящему
постановлению, в соответствии с решением Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района Курской области от 09.04.2015 г. № 202 «О порядке определения размера арендной
платы за использование земельных участков на территории муниципального образования «Дерюгинский
сельсовет» Дмитриевского района Курской области» (ред. от 31.12.2015 г.).

4. Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Мелиховой Ольге Антоновне, паспорт 3802 № 808928,
выдан Дмитриевским РОВД Курской области, 24.12.2002, код подразделения 462-006 зарегистрировать
право аренды в Управлении Росреестра по Курской области в порядке, установленном законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дерюгинского сельсовета  В.В.Левин

Исполнитель:

Хохлова Е.И.

 Приложение

к постановлению Администрации

 Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района

 Курской  области

от 05 декабря 2016 г. №  253

РАСЧЁТ

размера ежегодной арендной платы за земельный участок, расположенный

в Дерюгинском сельсовете Дмитриевского района Курской области

1. Характеристика земельного участка:

1.1. Местоположение участка

Курская область, Дмитриевский район, Дерюгинский сельсовет

1.2. Площадь земельного участка (S)  57 000 кв.м.

1.3. Категория земель

земли сельскохозяйственного назначения

1.4. Разрешенное использование для сельскохозяйственного производства

1.5. Цель использования

для ведения крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

1.6. Кадастровый номер  46:05:160103:15

1. Кадастровая стоимость земельного

участка (КСЗУ):  74100 руб. 00 коп.

1. Величина арендной платы земельного участка согласно Закону Курской области от 28.12.2007 №
137-ЗКО «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках
внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной
собственности Курской области или государственная собственность на которые не разграничена».

2. Арендная плата определяется путем умножения ставки арендной платы на площадь земельного
участка и рассчитывается по следующей формуле:

А = Ас x S,

где:

А - величина арендной платы, руб./кв. м, рассчитываемая за 12 месяцев;

Ас - ставка арендной платы, руб./кв. м;

S - площадь земельного участка, кв. м.

2. Ставка арендной платы устанавливается в расчете на год в рублях за единицу площади земельного
участка и рассчитывается по следующей формуле:

Ас = УПКСЗ x Кви x Ка,

где:

УПКСЗ - удельный показатель кадастровой стоимости земли для данного вида использования, руб./кв. м.
Определяется как кадастровая стоимость единицы площади 1 кв. м земель кадастрового квартала по виду
разрешенного (функционального) использования земель;

Кви - коэффициент вида разрешенного (функционального) использования земельных участков;

Ка - коэффициент дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида
функционального использования земельного участка.

1. Размер ежегодной арендной платы рассчитан по формуле:

А = Ас x S= УПКСЗ x Кви x Ка x S и составляет: 1,3 х 0,0917 х 1 х 57 000 = 6 794 руб. 97 коп.